

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－24号	捨石工（捨石材料）	砂利	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,390	
捨石		C-40 瀬取りなし	m 3	1.15	9,900	11,385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,390		
単価						11,390	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－25号	捨石工（捨石材料）	岩石等	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,560	
捨石		200～500kg/個 瀬取り	m 3	1.1	9,600	10,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,560		
単価						10,560	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	瀬取り【自積】		単位	m3	数量	1,000	単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船運転		台船500t積 45～50t吊	日	4.07	496,500	2,020,755	WYB00018 単一 52号	
引船運転		鋼D450PS型	日	4.07	251,700	1,024,419	WYB00019 単一 53号	
潜水士船運転		D180PS型 3～5t吊	日	2.62	222,000	581,640	WYB00020 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		17,186		
計						3,644,000		
単価						3,644	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	瀬取り【二次投入】		単位	m3	数量	1,000	単価	1,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船運転		台船500t積 45～50t吊	日	1.72	500,200	860,344	WYB00015 単一 55号	
引船運転		鋼D450PS型	日	1.72	251,700	432,924	WYB00016 単一 56号	
潜水士船運転		D180PS型 3～5t吊	日	1.5	222,000	333,000	WYB00021 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		7,732		
計						1,634,000		
単価						1,634	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	捨石工（捨石均し）	荒均し ±50cm	単位	m ²	数量	1	単価 4,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船運転		捨石均し工	日	0.026	168,300	4,375	WK310060 単一 58号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,375	
単価						4,375	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8. 0m×5. 5m	単位	m2	数量	440	単価	2, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船運転		4. 5tを超え7. 5t以下	日	1	448, 200	448, 200	WK310050 単一 59号	
引船運転		4. 5tを超え7. 5t以下	日	1	225, 700	225, 700	WK310040 単一 60号	
潜水士船運転		ブロック積込・運搬・据付工	日	2	164, 500	329, 000	WK310060 単一 61号	
とび工			人	1	28, 288	28, 288		
普通作業員			人	1	22, 776	22, 776		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		5, 036		
計						1, 059, 000		
単価						2, 406	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	吸出防止材敷設		単位	m2	数量	2, 500	単価	1, 224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材		2, 940N/3cm以上	m 2	2, 750	905	2, 488, 750		
潜水士船運転		捨石均し工	日	3	168, 300	504, 900	WK310060	
普通作業員			人	3	22, 776	68, 328	単－ 62号	
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						3, 062, 000		
単価						1, 224	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	瀬取り【自積】		単位	m3	数量	1,000	単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船運転		台船500t積 45～50t吊	日	4.07	496,500	2,020,755	WYB00027 単一 52号	
引船運転		鋼D450PS型	日	4.07	251,700	1,024,419	WYB00028 単一 53号	
潜水士船運転		D180PS型 3～5t吊	日	2.62	222,000	581,640	WYB00029 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		17,186		
計						3,644,000		
単価						3,644	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	瀬取り【二次投入】		単位	m3	数量	1,000	単価	1,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船運転		台船500t積 45～50t吊	日	1.72	500,200	860,344	WYB00031 単一 55号	
引船運転		鋼D450PS型	日	1.72	251,700	432,924	WYB00032 単一 56号	
潜水士船運転		D180PS型 3～5t吊	日	1.5	222,000	333,000	WYB00033 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		7,732		
計						1,634,000		
単価						1,634	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－33号	捨石工（捨石均し）	荒均し 土30cm	単位	m 2	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,227 摘要
潜水士船運転	捨石均し工		日	0.037	168,300	6,227	WK310060 単－ 58号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,227	
単価						6,227	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 7.5tを超え12.5t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 36,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.323	27,976	9,036	
特殊作業員			人	0.323	27,144	8,767	
運転手（特殊）			人	0.323	26,624	8,599	
普通作業員			人	0.323	22,776	7,356	
クレーン付台船運転		7.5tを超え12.5t以下	日	0.323	564,300	182,268	WK310050 単一 63号
引船運転		7.5tを超え12.5t以下	日	0.323	303,800	98,127	WK310040 単一 64号
潜水士船運転		ブロック積込・運搬・据付工	日	0.323	164,500	53,133	WK310060 単一 65号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,314	
計						368,600	
単価						36,860	円／個

参考資料（１）

単一35号		ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 4.5t以下 5km以下	単位	個	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	21,040
土木一般世話役			人	0.256	27,976	7,161	摘要	
特殊作業員			人	0.256	27,144	6,948		
運転手（特殊）			人	0.256	26,624	6,815		
普通作業員			人	0.256	22,776	5,830		
クレーン付台船運転		4.5t以下	日	0.256	323,100	82,713	WK310050 単一 66号	
引船運転		4.5t以下	日	0.256	225,700	57,779	WK310040 単一 67号	
潜水士船運転		ブロック積込・運搬・据付工	日	0.256	164,500	42,112	WK310060 単一 65号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,042		
計						210,400		
単価						21,040	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	捨石撤去	200～500kg/個	単位	m3	数量	200	単価	6,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カッター船運転		400m3積 1.8m3	日	1	1,232,000	1,232,000	WYB00005 単－ 68号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		6,000		
計						1,238,000		
単価						6,190	円／m3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	ブロック撤去運搬(海上一連)	2t型	単位	個	数量	100	単価	19,860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クレーン付台船運転		4.5t以下	日	2.7	323,100	872,370	WK310050 単一 69号		
引船運転		4.5t以下	日	2.7	188,700	509,490	WYB00022 単一 70号		
潜水士船運転		ブロック積込・運搬・据付工	日	2.16	154,500	333,720	WYB00023 単一 71号		
とび工			人	2.7	28,288	76,377			
普通作業員			人	8.11	22,776	184,713			
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		9,330			
計						1,986,000			
単価						19,860	円／個		

参考資料（１）

単一38号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
						100	単価	401.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	27,976	8,252		
とび工			人	0.295	28,288	8,344		
普通作業員			人	0.295	22,776	6,718		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,640	16,413	WK250590 単一 72号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		393		
計						40,120		
単価						401.2	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 204日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	16,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,708	15,708			
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100			
	諸雑費（まるめ）		式	1		2			
	計					16,810			
	単価					16,810	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						16,330	
単価						16,330	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.9km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分 B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	

参考資料（１）

単一43号		間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 448,900
高級船員			人	2	36,816	73,632	摘要	
普通船員			人	2	28,808	57,616		
重油		A重油（ローリー）	L	664	95	63,080		
引船〔鋼製〕		D 450PS型 35GT	供用日	1.65	61,000	100,650		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		45～50t吊（11欄）	供用日	1.5	32,500	48,750		
クレーン付台船		台船500t積 クレーン45～50t吊用	供用日	1.5	70,100	105,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						448,900		
単価						448,900	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5tを超え7.5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	525,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	36,816	73,632		
普通船員			人	2	28,808	57,616		
重油		A重油（ローリー）	L	664	95	63,080		
引船〔鋼製〕		D 450PS型 35GT	供用日	1.65	61,000	100,650		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		80t吊（11欄）	供用日	1.5	63,400	95,100		
クレーン付台船		台船700t積 クレーン80t吊用	供用日	1.5	90,500	135,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						525,900		
単価						525,900	円／日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－45号	間接費（回航又はえい航費（引船））	7. 5tを超え12. 5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	688, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員			人	2	36, 816	73, 632			
普通船員			人	2	28, 808	57, 616			
重油		A重油（ローリー）	L	1, 040	95	98, 800			
引船〔鋼製〕		D 7 0 0 P S型 6 0 G T	供用日	1. 65	91, 400	150, 810			
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		1 0 0 t 吊（1 1 欄）	供用日	1. 5	85, 800	128, 700			
クレーン付台船		台船1 0 0 0 t 積 クレーン1 0 0 t 吊用	供用日	1. 5	119, 000	178, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		42			
計						688, 100			
単価						688, 100	円／日		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	自航潜水士船運転	鋼D180PS型	単位	日	数量	0. 5	単価	70, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	0. 5	36, 816	18, 408		
潜水士船		D 1 8 0 P S 型 3 ～ 5 t 吊 4 . 9 G T	日	0. 5	29, 200	14, 600		
軽油		船舶用	L	20. 7	111	2, 297		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						35, 310		
単価						70, 620	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	36,816	36,816		
重油		A重油（ローリー）	L	42	95	3,990		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4.9GT	供用日	1.68	7,430	12,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						53,290		
単価						53,290	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	間接費（繋船費）	潜水士船 84日 214日 94日 76日	単位	式	数量	1	単価 4,632,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	39	36,816	1,435,824	
潜水士			人	39	50,128	1,954,992	
潜水連絡員			人	39	31,824	1,241,136	
諸雑費（まるめ）			式	1		48	
計						4,632,000	
単価						4,632,000	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 29日 214日 94日 76日	単位	式	数量	1	単価 1,323,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	14	36,816	515,424	
普通船員			人	28	28,808	806,624	
諸雑費（まるめ）			式	1		952	
計						1,323,000	
単価						1,323,000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	間接費（繋船費）	引船 29日 214日 94日 76日	単位	式	数量	1	単価	1,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	28	36,816	1,030,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		152		
計						1,031,000		
単価						1,031,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	安全監視船運転	FRP D70PS型 3.0GT	単位	日	数量	1	単価 115,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）	L	30	95	2,850	
高級船員			人	1.55	36,816	57,064	
普通船員			人	1.55	28,808	44,652	
交通船損料		FRP D70PS型 A損料	日	1	3,210	3,210	
交通船損料		FRP D70PS型 B損料	供用日	2.2	3,360	7,392	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		532	
計						115,700	
単価						115,700	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	クレーン付台船運転	台船500t積 45～50t吊	単位	日	数量	1	単価 496,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用	L	68	111	7,548	
高級船員			人	1.45	36,816	53,383	
普通船員			人	7.25	28,808	208,858	
クレーン付台船損料		45～50t吊 500t積 A損料	日	1	16,300	16,300	
クレーン付台船損料		45～50t吊 500t積 B損料	供用日	2.05	102,600	210,330	
諸雑費（まるめ）			式	1		81	
計						496,500	
単価						496,500	円／日

参考資料（2）

単一53号		引船運転	鋼D450PS型	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 251,700
重油		A重油（ローリー）	L	103	95	9,785		
高級船員			人	2.9	36,816	106,766		
普通船員			人	1.45	28,808	41,771		
引船損料		鋼D450PS型 A損料	時間	2	4,010	8,020		
引船損料		鋼D450PS型 B損料	供用日	2.05	41,600	85,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						251,700		
単価						251,700	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	単価	222, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	86	111	9, 546		
高級船員			人	0. 29	36, 816	10, 676		
潜水士			人	1. 45	50, 128	72, 685		
潜水連絡員			人	1. 45	31, 824	46, 144		
潜水送気員			人	1. 45	33, 800	49, 010		
潜水士船損料		D180PS型 3～5t吊 A損料	日	1	8, 720	8, 720		
潜水士船損料		D180PS型 3～5t吊 B損料	供用日	2. 05	12, 300	25, 215		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						222, 000		
単価						222, 000	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一55号	クレーン付台船運転	台船500t積 45～50t吊	単位	日	数量	1	単価 500,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用	L	102	111	11,322	
高級船員			人	1.45	36,816	53,383	
普通船員			人	7.25	28,808	208,858	
クレーン付台船損料		45～50t吊 500t積 A損料	日	1	16,300	16,300	
クレーン付台船損料		45～50t吊 500t積 B損料	供用日	2.05	102,600	210,330	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						500,200	
単価						500,200	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	引船運転	鋼D450PS型	単位	日	数量	1	単価 251,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）	L	103	95	9,785	
高級船員			人	2.9	36,816	106,766	
普通船員			人	1.45	28,808	41,771	
引船損料		鋼D450PS型 A損料	時間	2	4,010	8,020	
引船損料		鋼D450PS型 B損料	供用日	2.05	41,600	85,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		78	
計						251,700	
単価						251,700	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	単価 222,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用	L	86	111	9,546	
高級船員			人	0.29	36,816	10,676	
潜水士			人	1.45	50,128	72,685	
潜水連絡員			人	1.45	31,824	46,144	
潜水送気員			人	1.45	33,800	49,010	
潜水士船損料		D180PS型 3～5t吊 A損料	日	1	8,720	8,720	
潜水士船損料		D180PS型 3～5t吊 B損料	供用日	2.05	12,300	25,215	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						222,000	
単価						222,000	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	潜水士船運転	捨石均し工	単位	日	数量	1	単価	168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	36,816	36,816		
潜水士			人	1	50,128	50,128		
潜水連絡員			人	1	31,824	31,824		
軽油		船舶用	L	145	111	16,095		
潜水士船		D 1 8 0 P S 型 3 ～ 5 t 吊 4 . 9 G T	供用日	1. 91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						168,300		
単価						168,300	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	クレーン付台船運転	4. 5tを超え7. 5t以下	単位	日	数量	1	単価	448, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	36, 816	36, 816		
普通船員			人	2	28, 808	57, 616		
軽油		船舶用	L	172	111	19, 092		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		8 0 t 吊	供用日	1. 91	84, 700	161, 777		
クレーン付台船		台船7 0 0 t 積 クレーン8 0 t 吊用	供用日	1. 91	90, 500	172, 855		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						448, 200		
単価						448, 200	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	引船運転	4. 5tを超え7. 5t以下	単位	日	数量	1	単価	225, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	36, 816	73, 632		
重油		A重油（ローリー）	L	374	95	35, 530		
引船〔鋼製〕		D 4 5 0 P S型 3 5 G T	供用日	1. 91	61, 000	116, 510		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						225, 700		
単価						225, 700	円／日	

参考資料（2）

単一61号		潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	164,500
高級船員			人	1	36,816	36,816		
潜水士			人	1	50,128	50,128		
潜水連絡員			人	1	31,824	31,824		
軽油		船舶用	L	110	111	12,210		
潜水士船		D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						164,500		
単価						164,500	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一62号	潜水士船運転	捨石均し工	単位	日	数量	1	単価 168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	36,816	36,816	
潜水士			人	1	50,128	50,128	
潜水連絡員			人	1	31,824	31,824	
軽油		船舶用	L	145	111	16,095	
潜水士船		D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.91	17,500	33,425	
諸雑費（まるめ）			式	1		12	
計						168,300	
単価						168,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	クレーン付台船運転	7.5tを超え12.5t以下	単位	日	数量	1	単価 564,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	36,816	36,816	
普通船員			人	2	28,808	57,616	
軽油		船舶用	L	206	111	22,866	
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	供用日	1.91	115,000	219,650	
クレーン付台船		台船1000t積 クレーン100t吊用	供用日	1.91	119,000	227,290	
諸雑費（まるめ）			式	1		62	
計						564,300	
単価						564,300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	引船運転	7.5tを超え12.5t以下	単位	日	数量	1	単価	303,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	36,816	73,632		
重油		A重油（ローリー）	L	585	95	55,575		
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.91	91,400	174,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						303,800		
単価						303,800	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一65号	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	1	単価 164,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	36,816	36,816	
潜水士			人	1	50,128	50,128	
潜水連絡員			人	1	31,824	31,824	
軽油		船舶用	L	110	111	12,210	
潜水士船		D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.91	17,500	33,425	
諸雑費（まるめ）			式	1		97	
計						164,500	
単価						164,500	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一66号	クレーン付台船運転	4.5t以下	単位	日	数量	1	単価 323,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	36,816	36,816	
普通船員			人	2	28,808	57,616	
軽油		船舶用	L	108	111	11,988	
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		4.5～5.0 t 吊	供用日	1.91	43,300	82,703	
クレーン付台船		台船5.0 t 積 クレーン4.5～5.0 t 吊用	供用日	1.91	70,100	133,891	
諸雑費（まるめ）			式	1		86	
計						323,100	
単価						323,100	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	引船運転	4.5t以下	単位	日	数量	1	単価	225,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	36,816	73,632		
重油		A重油（ローリー）	L	374	95	35,530		
引船〔鋼製〕		D 450PS型 35GT	供用日	1.91	61,000	116,510		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						225,700		
単価						225,700	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一68号	カッター船運転	400m3積 1.8m3	単位	日	数量	1	単価 1,232,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）	L	921	95	87,495	
高級船員			人	3.1	36,816	114,129	
普通船員			人	6.2	28,808	178,609	
カッター船損料【A損料】		400m3積 グラフ容量1.8m3	時間	8	31,900	255,200	
カッター船損料【B損料】		400m3積 グラフ容量1.8m3	供用日	2.2	271,000	596,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		367	
計						1,232,000	
単価						1,232,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一69号	クレーン付台船運転	4.5t以下	単位	日	数量	1	単価 323,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	36,816	36,816	
普通船員			人	2	28,808	57,616	
軽油		船舶用	L	108	111	11,988	
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		4.5～5.0 t 吊	供用日	1.91	43,300	82,703	
クレーン付台船		台船5.0 t 積 クレーン4.5～5.0 t 吊用	供用日	1.91	70,100	133,891	
諸雑費（まるめ）			式	1		86	
計						323,100	
単価						323,100	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	引船運転	4.5t以下	単位	日	数量	1	単価	188,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	36,816	73,632		
重油		A重油（ローリー）	L	374	95	35,530		
引船[鋼製] 【11欄】		D 450PS型 35GT	供用日	1.91	41,600	79,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						188,700		
単価						188,700	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一71号	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	1	単価 154,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	36,816	36,816	
潜水士			人	1	50,128	50,128	
潜水連絡員			人	1	31,824	31,824	
軽油		船舶用	L	110	111	12,210	
潜水士船 【11欄】		D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.91	12,300	23,493	WYB00004
諸雑費（まるめ）			式	1		29	
計						154,500	
単価						154,500	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	119	144	17,136		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,640		
単価						55,640	円／日	

参考資料（１）

単一6号		海岸コンクリートブロック製作工	ヘルメックス4t	単位	個	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	単価	22,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1.22	27,976	34,130				
特殊作業員			人	1.3	27,144	35,287				
普通作業員			人	4.3	22,776	97,936				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.78	44,100	34,398				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.32	44,100	14,112				
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4,937				
計						220,800				
単価						22,080	円／個			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 188,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	114,000	117,420	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						188,200	
単価						188,200	円／t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0			
単一8号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 190,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	116,000	119,480	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						190,200	
単価						190,200	円／t

参考資料（１）

単一9号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.295	27,976	8,252		
とび工				人	0.295	28,288	8,344		
普通作業員				人	0.295	22,776	6,718		
バックホウ（クローラ型）運転				日	0.295	55,640	16,413	WK250590 単一 14号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				式	1		393		
計							40,120		
単価							401.2	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 204日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	16,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,708	15,708			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						16,810			
単価						16,810	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,000
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 55,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624	
軽油			L	119	144	17,136	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						55,640	
単価						55,640	円／日